[image: image9.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от __________ года №____
ПРОЕКТ
О согласовании наименований улиц в дер. Зверево

(ЖК «Борисоглебское») поселения Новофедоровское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь ст. 13 Закона города Москвы от 08.10.1997 года № 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц и станций метрополитена города Москвы», Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Согласовать следующие наименования улиц в деревне Зверево (ЖК «Борисоглебское») поселения Новофедоровское:

1.1. Еремеевская;

1.2. Павловский проезд;

1.3. Шарапоская;
1.4. Ягунинская;
1.5. Крутилоская;
1.6: Горкинская;
1.7. Ильинкий проезд;

1.8. Юшковского;
1.9. Мещерского;

1.10. Лавриненко;
1.11. Чернышёва;
1.12. Ланского.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Приложить к настоящему решению (далее - Решение) схему расположения улиц, указанных в п.1 Решения и обоснование по наименованию данных улиц и их протяженности (Приложение).

4. Направить Решение в Комитет общественных связей города Москвы для рассмотрения на заседании Городской межведомственной комиссии по наименованию территориальных единиц, улиц, станций метрополитена, организаций и других объектов города Москвы.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на начальника отдела ЖКХ и благоустройства администрации поселения Новофедоровское.

Глава поселения

   Н.В. Рузаева
Приложение 1
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от ___________г. № _______
Схема расположения и наименования улиц в д. Зверево
(ЖК «Борисоглебское») поселения Новофедоровское
[image: image2.png]

Компанией «СИТ», совместно с Застройщиком «Апрелевка С2», разработаны предложения по наименованию улиц:

-  Еремеевская

-  Павловский проезд

-  Шарповская

-  Ягунинская

-  Крутиловская

-  Горкинская

-  Ильинский проезд

-  Юшковского

-  Мещерского

-  Лавриненко

-  Чернышёва

-  Ланского

[image: image3.png]50:26:0140503:44

Onpegenehie: 3emensui yuacTok  ~

& 4
o 3ol y
K
# CHT Paccyaono 4
& g ’
S .
& & KypHanuct ’
& ¢ y
N £ ’
3 ’ 3
! < y
h & 4 2
& <
e@" ’
2 ’
4
/
/
/
/
f
f
/
/
&
2
& ’
TR %
& ’
& ’
= ’
5 4
/
Racongoios y
/ sepdoy
/
/
e /
-
A Paccyposo / £ Pt
\ 3 +
PIcxoR 74 7 Paccyaoso
nl ’
P /
2 s .
[ AN anoson
. s F %, TamoxeHHuK Leaflet| Powered by Esri| PocpeecTp
eckan Y & & S Kengopctpoir
200 m 4 & 1
'Wl_l Necwan Monsra, y & %,

SlHzexc
/ N

© wasxe Yoross ucnonssosarus

[image: image4.png]50:26:0140503:44 e

= Onpenenenwe: 3emensHsii yuacrok

21 77

0140506

0140304

0140506

0140421

0140506

0140404

77

1089

1089
0150105

0140405

Lestet Powrea by £ Pocpeecrp
0150105 SlHnexc
e

Обоснование по наименованию улиц территории деревни Зверево (ЖК Борисоглебское) поселения Новофедоровское
[image: image1.jpg]

В 35 км от МКАД по Киевскому шоссе в деревне Зверево поселения Новофедоровское ведется строительство жилого комплекса «Борисоглебское».

Площадь застройки второй очереди составляет — 77,72 га.

Строительство жилого комплекса в деревне Зверево ведется в соответствии с разрешением на строительство № RU 50524000-445, выданным 29.06.2012 года администрацией Наро-Фоминского муниципального района, на земельном участке категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для малоэтажного жилищного строительства, общая площадь 777 210 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, Наро-Фоминский район, д. Зверево, уч. 101. Кадастровый номер 50:26:0140503:44.

Деревня Зверево находится в северо-западной части Троицкого административного округа, у границы с Наро-Фоминским районом, примерно в 24 км к западу от центра города Троицка. Рядом с деревней проходят пути Киевского направления Московской железной дороги. Территория участка, на котором возводится застройка малоэтажных корпусов, ограничена с юго-запада и северо-запада лесными массивами, с северо-востока – городским поселением Зверево, разделенным притоком реки Пахры, с юго-востока – железнодорожной линией Москва-Киев и лесным массивом.

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

История нашей России – это история больших и малых населенных пунктов Наро-Фоминского района Московской области, в том числе и деревень сельского поселения Новофедоровское. С 2012 года это и ещё история Москвы.

[image: image8.jpg]Teps yesaHoro ropona Tepd rySepHin

&

1 Pocciickan nunepia
Moctosoas ryoepun

84 375!" (1 897) ven.

20123 sper® (2,3 Teic )

Для справки:

Краткая история: в середине XIX века деревня Зверево относилась ко 2-му стану Верейского уезда Московской губернии и принадлежала князю Василию Ивановичу Мещерскому, в деревне было 20 дворов. По данным на 1899 год — эта деревня входила в состав Петровской волости Верейского уезда с 199 жителями. 1929—1963, 1965—2012 гг. - населённый пункт в составе Наро-Фоминского района Московской области. 1963—1965 гг. - в составе Звенигородского укрупнённого сельского района Московской области.

Административное деление Московской губернии до 1917 года

Для справки:

Административной единицей в составе Московской губернии, существовавшей до 1922 года являлся Звенигородский уезд, который располагался в центральной части Московской губернии, занимал около 2300 кв. км.

· «улица Еремеевская»

· «улица Павловский проезд»

·  «улица Ягунинская»

· «улица Шарповская»

В 1917 году в состав уезда входили 8 волостей: Аксиньинская, Еремевская (ул. Еремеевская), Лучинская, Павловская (ул. Павловский проезд), Перхушковская, Пятницкая, Шарповская (ул. Шарповская) и Ягунинская (ул. Ягунинская).

· «улица Крутиловская»

· «улица Горкинская»

· «улица Ильинский проезд»
· «улица Юшковского»

По данным 1918 года в Петровской волости (куда входили нынешние земли д. Зверево) было 24 сельсовета: Алабинский, Апрелевский, Афинеевский, Березкинский, Бурцевский, Владимировский, Горкинский (ул. Горкинская), Добринский, Зверевский, Ильинский (ул. Ильинский проезд), Кроминский, Крутиловский (ул. Крутиловская), Кутьменевский, Мартемьяновский, Момыринский, Петровский, Подосинковский, Светинский, Селятинский, Сырьевский, Тимонинский, Хлоповский, Чупряковский, Юшковский (ул. Юшковского).

· «улица Мещерского»
Нынешние земли д. Зверево входили Московскую губернию и принадлежали князю Василию Ивановичу Мещерскому. Князь Мещерский и княгиня Наталия Борисовна, жена его, и единственная дочь, княжна Елена, принадлежали к самому высшему московскому обществу. Им принадлежал – Мещерский замок – некогда роскошная усадьба XVIII века Петровское-Алабино "Книжичево", уникальный памятник классицизма, который в настоящее время расположен около деревни Алабино Наро-Фоминского района Московской области.

· «улица Лавриненко»
1 октября 1941 г. командиру взвода танков Т-34 4-й танковой бригады старшему лейтенанту Дмитрию Лавриненко исполнилось 27 лет. В бою 17 ноября у деревни Лысцово он на своем выкрашенном для маскировки в белый цвет Т-34 в одиночку атаковал двигавшуюся по шоссе танковую колонну немцев — 8 машин. Когда танк Лавриненко покинул поле боя, на шоссе горели шесть немецких танков. Всего же под Москвой он провел 28 танковых боев и уничтожил 52 немецких танка - за последующие три с половиной года боев ни один советский танкист так и не смог повторить его рекорд.

·  «улица Чернышёва»

· «улицу Ланского»

Военные генерал-губернаторы и советники Московской губернии.

	Ф. И. О.
	Титул, чин, звание
	Время замещения должности

	Голицын Дмитрий Владимирович
	князь (светлейший князь), генерал от кавалерии, генерал-адъютант
	06.01.1820 - 27.03.1843

	Чернышёв Захар Григорьевич
	граф, главнокомандующий, генерал-фельдмаршал
	05.02.1782 - 29.08.1784

	Ланской Дмитрий Сергеевич
	тайный советник
	16.06.1806 - 17.05.1810

Данные наименования улиц отсутствуют на официальном портале электронная Москва, в разделе улицы Москвы.

Для обеспечения функционирования жилой застройки и объектов социальной сферы необходимо провести адресную регистрацию, которая возможна при условии присвоения наименований улицам на территории жилого комплекса.

Компанией «СИТ», совместно с Застройщиком «Апрелевка С2», разработаны предложения по наименованию улиц:
- Еремеевская;

- Павловский проезд;

- Шарповская;

- Ягунинская;

- Крутиловская;

- Горкинская;

- Ильинский проезд;

- Юшковского;

- Мещерского;

- Лавриненко;

- Чернышёва;

- Ланского.

	Протяженность улиц деревни Зверево (ЖК «Борисоглебское) поселения Новофедоровское
№ п/п

Название улицы

Протяженность, м

Ширина, м

Ширина проезжей части, м

1.
Еремеевская
2.
Павловский проезд
3.
Шарповская
4.
Ягунинская
5.
Крутиловская
6.
Горкинская
7.
Ильинский проезд
8.
Юшковского
9.
Мещерского
10.
Лавриненко
11.
Чернышёва
12.
Ланского